
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Adottata con i poteri della Giunta Comunale)

N. 93 DEL 03/09/2020

L’anno  2020 addì  03 del mese di  settembre  alle ore  10:00 il  Sub-Commissario  Dott.ssa Lydia 
Andreotti  Loria  con  l'assistenza  del  Segretario  Generale  Dott.ssa   Flavia  Ragosta,  adotta  la 
deliberazione in oggetto.

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 
-  INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E  DI  ADATTAMENTO  FUNZIONALE  DEGLI 
SPAZI  E  DELLE  AULE  DIDATTICHE  IN  CONSEGUENZA  DELL'EMERGENZA 
SANITARIA DA COVID-19. APPROVAZIONE SCHEDE LAVORI E FORNITURE.

copia informatica per consultazione



Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 
2014-2020  -  INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E  DI  ADATTAMENTO 
FUNZIONALE  DEGLI  SPAZI  E  DELLE  AULE  DIDATTICHE  IN 
CONSEGUENZA  DELL'EMERGENZA  SANITARIA  DA  COVID-19. 
APPROVAZIONE SCHEDE LAVORI E FORNITURE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 4/6/2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 143 
del 20/6/2019 con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale di Corsico ed è stata nominata Commissario 
Straordinario per la provvisoria gestione del Comune il Vice Prefetto Dott.ssa Francesca Iacontini, con i 
poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Prefetto di Milano n. 88171 del 28/4/2019 con il quale la Dott.ssa Lydia Andreotti  
Loria è stata nominata Sub-Commissario per la provvisoria amministrazione del Comune di Corsico con 
funzioni vicarie; 

ASSUNTI i poteri della Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATE:
 -La  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  17  del  10.02.2020  adottata  con  poteri  del 

Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020-
2022” integrato con nota di aggiornamento, ai sensi del comma 1dell’art. 170 D.lgs. n.267/2000 e del 
Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati.

 La deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.26  del  02.03.2020 adottata  con i  poteri  della 
Giunta  Comunale  avente  come  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 2020-2022”.

PREMESSO che:
 con  avviso  prot.  AOODGEFID/13194  del  24/06/2020  il  Ministero  della  Pubblica  Istruzione  ha 

comunicato la disponibilità di finanziamento inerente  Interventi di adeguamento funzionale degli  
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria Covid-19 emanato nell’ambito 
delle  azioni  del  Programma  Operativo  Nazionale  Per  la  Scuola  –  Competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e dell’Obiettivo specifico 10.7 Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli 
edifici scolastici”; 

 con nota Prot. MIUR AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato che il 
Comune di Corsico risulta beneficiario del contributo finanziario di 130.000,00€  IVA inclusa per l’esecuzione 
degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso;

VISTO che ai fini dell’accessibilità ai fondi stanziati è necessario procedere alla presa d’atto della Nota di  
Autorizzazione sopracitata, allegata alla presente a formarne parte integrante e sostanziale, e del relativo 
allegato, nel quale sono dettagliate le modalità di presentazione dei spese ammissibili e sono riportate tutte le 

copia informatica per consultazione



indicazioni  necessarie  per  la  corretta  gestione e  rendicontazione  del  finanziamento  nonché  gli  oneri  ed 
obblighi a carico dell’Ente beneficiario;

VISTE le Schede Progettuali, allegate alla presente a formarne parte integrante e sostanziale, redatte dal Settore Opere  
Pubbliche e Polizia locale e dal Settore Istituzionale, ciascuno per le rispettive competenze, nelle quali si quantifica una  
spesa complessiva pari a 130.000,00€ I.V.A. compresa;

Considerato  altresì,  che  si  rende necessario  procedere  all’approvazione  delle  Schede  Progettuali  per  gli 
interventi edilizi e gli acquisti che si intendono attuare presso i seguenti istituti scolastici comunali:

- Scuola Primaria Copernico
- Scuola Primaria Curiel
- Scuola Primaria Salma
- Scuola Primaria Battisti
- Scuola Primaria Galilei
- Scuola Secondaria di I Grado Campioni Mascherpa
- Scuola Secondaria di I Grado Buonarroti

ATTESA la propria competenza all’approvazione delle suddette schede ai sensi dell’art. 48, del Testo Unico  
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

VISTO l'allegato  parere  di  legittimità  reso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  dell'art.  4,  comma  3  del 
Regolamento del sistema dei controlli interni

DELIBERA

1. di  prendere  atto  della  nota  n.  AOODGEFID/20822 in data  13/07/2020 comprensiva  di  allegato,  inviata  dal  
Ministero dell’Istruzione e attestante che il Comune di Corsico risulta beneficiario del contributo finanziario di 
130.000,00€ IVA inclusa per l’esecuzione degli  Interventi di adeguamento funzionale degli spazi e delle aule  
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria Covid-19;

2. di approvare altresì le Schede Progettuali, allegate alla presente a costituirne parte integrante e predisposte dal 
Settori  Opere  Pubbliche  e  Polizia  Locale  e  dal  Settore  Istituzionale,  per  gli  interventi  di  adeguamento  e 
adattamento funzionale e per le forniture presso  gli  istituti  scolastici  comunali,  per la spesa complessiva di 
130.000,00€, individuati nel seguente elenco:

- Scuola Primaria Copernico
- Scuola Primaria Curiel
- Scuola Primaria Salma
- Scuola Primaria Battisti
- Scuola Primaria Galilei
- Scuola Secondaria di I Grado Campioni Mascherpa
- Scuola Secondaria di I Grado Buonarroti
- Scuola dell’infanzia Parini

3. di dare mandato ai Dirigenti dei Settori competenti per l’adozione dei provvedimenti conseguenti la presente 
deliberazione;

copia informatica per consultazione



Successivamente, considerata l'urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

copia informatica per consultazione



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto con firma digitale:

IL  SUB-COMMISSARIO Il Segretario Generale

ANDREOTTI LYDIA LORIA RAGOSTA FLAVIA

copia informatica per consultazione



Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II  – Infrastrutture per l’Istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 -
“Interventi  di  riqualificazione degli  edifici  scolastici,  anche per facilitare l’accessibilità
delle  persone  con  disabilità”–  Avviso  pubblico  per  gli  interventi  di  adeguamento  e di
adattamento funzionale degli  spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza
sanitaria da Covid-19 – 
SCHEDA  PROGETTUALE  SINTETICA  DEGLI  INTERVENTI  PER  L AVORI  DI
ADEGUAMENTO  E  ADATTAMENTO  FUNZIONALE  PER  GLI  ISTITU TI
SCOLASTICI DEL COMUNE DI CORSICO.

Riferimento alla nota MIUR  Prot. AOODGEFID/20822 del  13/07/2020

Ente Proponente: COMUNE DI CORSICO
Sede: VIA ROMA N.18 – 20094 CORSICO (MI)
CODICE ISTAT: 015093 
R.U.P.: Arch. Fabio Mario Tunesi

Edifici oggetto degli interventi:

Denominazione Istituto Comprensivo: ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLÒ COPERNICO
Codice meccanografico I.C.:   MIIC88900P 
Indirizzo sede: VIA Don Flaminio Tornaghi N. 6
Scuola Primaria Nicolò Copernico 
Codice meccanografico edificio: MIEE88901R
Indirizzo dell’edificio: VIA Don Flaminio Tornaghi N. 6
Scuola Primaria Eugenio Curiel 
Codice meccanografico edificio: MIEE88902T
Indirizzo dell’edificio: VIA E. Curiel 
Scuola Secondaria di I Grado Campioni Mascherpa
Codice meccanografico edificio: MIMM88901Q
Indirizzo dell’edificio: VIA Don Flaminio Tornaghi N. 4

Denominazione Istituto Comprensivo: ISTITUTO COMPRENSIVO MICHELANGELO BUONARROTI
Codice meccanografico I.C.: MIIC88800V
Edifici oggetto degli interventi:
Scuola Primaria Cesare Battisti
Codice meccanografico edificio: MIEE888022
Indirizzo dell’edificio: VIA C.Battisti
Scuola Primaria Luigi Salma
Codice meccanografico edificio: MIEE888011
Indirizzo dell’edificio: VIA L.Salma N. 53
Scuola Secondaria di I Grado Michelangelo Buonarroti
Codice meccanografico edificio: MIMM88801X

G:\Passa\Armellini\documenti da firmare_Polizzi\scheda lavori\SCHEDA LAVORI.doc

copia informatica per consultazione



Indirizzo dell’edificio: VIA IV Novembre N. 38
Denominazione Istituto Comprensivo: ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEO GALILEI
Codice meccanografico I.C.: MIIC887003
Edifici oggetto degli interventi:
Scuola Primaria Galileo Galilei
Codice meccanografico edificio: MIEE887015
Indirizzo dell’edificio: VIA G.Galilei
Scuola dell’Infanzia Giuseppe Parini
Codice meccanografico edificio: MIAA88701X
Indirizzo dell’edificio: VIA G.Parini 

Importo contributo assegnato: € 130.000,00
Importo Lavori: € 85.000,00

RELAZIONE GENERALE

Gli  interventi  che l’Amministrazione Comunale intende attuare presso gli  edifici  scolastici  di  proprietà

comunale come individuati nell’elenco sopra riportato sono stati pensati in risposta alle richieste pervenute

dagli Istituti Comprensivi che hanno manifestato la necessità di garantire l’ utilizzo delle strutture esistenti,

alla  ripresa  dell’attività  scolastica,  nel  rispetto delle  susseguenti  prescrizioni  ministeriali  in  tema  di

prevenzione da contagio di SARS- COV2 e dedotte dalle indicazioni contenute nel  “Documento per la

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le istituzioni del sistema nazionale di

istruzione per l’anno scolastico 2020/2021” emanato il 26.06.2020.

Dagli intercorsi incontri e sopralluoghi tra i rappresentanti dell’Amministrazione Comunale ed i Dirigenti e

collaboratori degli Istituti Comprensivi sono stati individuati i lavori da attuare, di seguito dettagliati, al fine

di  adeguare al  meglio  le  strutture scolastiche alle esigenze connesse con l’emergenza  sanitaria  in  atto,

primariamente in tema di distanziamento sociale:

A) ADEGUAMENTO DEGLI ACCESSI: 

Interventi previsti sui cancelli esistenti di ingresso agli edifici, oggi sotto utilizzati, volti a consentire

ulteriori punti di accesso e di esodo dalla scuola allo scopo di evitare episodi di assembramento.

Alle opere da eseguirsi sulle strutture in ferro  si accompagnano lavori edili di sistemazione dei percorsi

esterni dissestati e sulle scale di esodo.

B) CREAZIONE NUOVI SPAZI DIDATTICI: 

Interventi per la formazione di nuove aule e nuovi spazi aggiuntivi al fine della riduzione del numero

degli alunni presenti nelle classi e rispettare il distanziamento prescritto tra gli allievi e tra allievi ed

insegnante.

Gli interventi previsti sono di due tipologie:

- Suddivisione di saloni di ampia superficie con partizioni fisse per creazione di nuove aule

copia informatica per consultazione



- Suddivisione di  aule  esistenti  con pareti  mobili  permanenti  che possano garantire  la  necessaria

flessibilità durante l’anno scolastico in funzione dell’aumento del numero di studenti e/o di esigenze

di separazione e distanziamento.

Le nuove partizioni sono state concepite attraverso l’utilizzo di pareti in cartongesso e  pareti mobili,

azionabili  meccanicamente,  costituite  da  pannelli  il  legno  e  da  pannelli  con  struttura  metallica  e

specchiature in materiale traslucido ( policarbonato).

Al fine di garantire l’insonorizzazione degli spazi realizzati all’interno di saloni di maggiori dimensioni è

stata prevista l’installazione di pannelli fonoassorbenti a soffitto.

C) NUOVI ALLOGGIAMENTI PER MATERIALE SCOLASTICO

Data l’esigenza di segregare e separare cartelle ed indumenti degli allievi verranno creati, attraverso la

realizzazione di semplici rastrelliere in metallo nuovi spazi esterni alle aule per il deposito.

MASSIMALI DI SPESA

VOCI DI
COSTO

MASSIMALI DI
SPESA comprensivi

di IVA SPESE AMMISSIBILI SPESE PREVISTE

A) LAVORI 69.590,00
44.896,00B) FORNITURE

MIN 85% € 113.043,48 € 129.795,80

C) SPESE 
TECNICHE DA 1,6 A 13% € 14.695,65 € 0,00

D) PUBBLLICITA' MAX 0,5% € 565,22 € 204,20

E) ALTRE SPESE MAX 1,5% € 1.695,65 € 0,00

FINANZIAMENTO € 130.000,00 € 130.000,00

Il Responsabile unico del procedimento

copia informatica per consultazione



Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II  – Infrastrutture per l’Istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 -
“Interventi  di  riqualificazione degli  edifici  scolastici,  anche per facilitare l’accessibilità
delle  persone  con  disabilità”–  Avviso  pubblico  per  gli  interventi  di  adeguamento  e di
adattamento funzionale degli  spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza
sanitaria da Covid-19 – 
SCHEDA PROGETTUALE SINTETICA DELLE FORNITURE NELL’A MBITO DEGLI
INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E  ADATTAMENTO  FUNZIONALE  PER  GLI
ISTITUTI SCOLASTICI DEL COMUNE DI CORSICO.

Riferimento alla nota MIUR  Prot. AOODGEFID/20822 del  13/07/2020

Ente Proponente: COMUNE DI CORSICO
Sede: VIA ROMA N.18 – 20094 CORSICO (MI)
CODICE ISTAT: 015093
R.U.P.: Dott. ssa Filomena Romagnuolo

Edifici oggetto degli interventi:

Denominazione Istituto Comprensivo: ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLÒ COPERNICO
Codice meccanografico I.C.:   MIIC88900P 
Indirizzo sede: VIA Don Flaminio Tornaghi N. 6
Scuola Primaria Nicolò Copernico 
Codice meccanografico edificio: MIEE88901R
Indirizzo dell’edificio: VIA Don Flaminio Tornaghi N. 6
Scuola dell’Infanzia Cabassina 
Codice meccanografico edificio: MIAA88902L
Indirizzo dell’edificio: VIA Passaggio Curiel
Scuola dell’Infanzia Malakoff
Codice meccanografico edificio: MIAA88903N
Indirizzo dell’edificio: VIA  Malakoff 
Scuola dell’Infanzia Papa Giovanni XXXIII
Codice meccanografico edificio: MIAA88901G
Indirizzo dell’edificio: Piazza Papa Giovanni XXIII

Denominazione Istituto Comprensivo: ISTITUTO COMPRENSIVO MICHELANGELO BUONARROTI
Codice meccanografico I.C.: MIIC88800V
Edifici oggetto degli interventi:
Scuola dell’Infanzia Munari
Codice meccanografico edificio: MIAA88801Q
Indirizzo dell’edificio: VIA Luigi Salma N. 53

Denominazione Istituto Comprensivo: ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEO GALILEI
Codice meccanografico I.C.: MIIC887003
Edifici oggetto degli interventi:

copia informatica per consultazione



Scuola dell’Infanzia Giuseppe Parini
Codice meccanografico edificio: MIAA88701X
Indirizzo dell’edificio: VIA G.Parini 
Scuola Secondaria Giuseppe Verdi 
Codice meccanografico edificio: MIMM887014
Indirizzo dell’edificio: VIA Verdi N.2

Scuola dell’Infanzia comunale Dante
Codice meccanografico edificio: MI1A36300G
Indirizzo dell’edificio: VIA Dante N. 7

Scuola dell’Infanzia comunale Battisti
Codice meccanografico edificio: MI1A36200Q
Indirizzo dell’edificio: VIA  Battisti N.4

Importo contributo assegnato: € 130.000,00
Importo Forniture: € 45.000,00

RELAZIONE GENERALE

Le forniture che l’Amministrazione Comunale intende effettuare presso gli  edifici  scolastici  di proprietà

comunale come individuati nell’elenco sopra riportato sono state pensate in risposta alle richieste pervenute

dagli Istituti scolastici che hanno manifestato la necessità di utilizzare al massimo gli spazi delle strutture

esistenti, alla ripresa dell’attività scolastica, nel rispetto delle susseguenti prescrizioni ministeriali in tema di

prevenzione da contagio di SARS- COV2 e dedotte dalle indicazioni contenute nel  “Documento per la

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le istituzioni del sistema nazionale di

istruzione per l’anno scolastico 2020/2021” emanato il 26.06.2020.

Dagli intercorsi incontri e sopralluoghi tra i rappresentanti dell’Amministrazione Comunale ed i Dirigenti e

collaboratori  degli  Istituti  scolastici  sono  stati  individuati  i  beni  da  acquistare,  dettagliati  nelle tabelle

allegate,  al  fine  di  adeguare  al  meglio  le  strutture  scolastiche  alle  esigenze  connesse con l’emergenza

sanitaria in atto, primariamente in tema di distanziamento sociale. 

Da un punto di vista metodologico, stante l’omogeneità delle forniture necessarie, si è ritenuto di elaborare

una scheda  progettuale  unica  per  più  edifici  scolastici  raggruppati  e,  in  ragione  dell’omogeneità  degli

acquisti, di suddividere le forniture necessarie per le scuole dell’Infanzia  (all. 1) dalle forniture necessarie

per le scuole Primarie e Secondarie di primo grado (all. 2)

MASSIMALI DI SPESA

copia informatica per consultazione



VOCI DI
COSTO

MASSIMALI DI
SPESA comprensivi

di IVA SPESE AMMISSIBILI SPESE PREVISTE

A) LAVORI 69.590,00
45.000,07B) FORNITURE

MIN 85% € 113.043,48 € 129.795,80

C) SPESE 
TECNICHE DA 1,6 A 13% € 14.695,65 € 0,00

D) PUBBLICITA' MAX 0,5% € 565,22 € 204,20

E) ALTRE SPESE MAX 1,5% € 1.695,65 € 0,00

FINANZIAMENTO € 130.000,00 € 130.000,00

Il Responsabile unico del procedimento

copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1

NR. PEZZI DESCRIZIONE ARTICOLO ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PREZZO CAD. OFFERTO IVA APPLICATA

PREZZO TOT. OFFERTO 

COMPRENSIVO IVA

4 tavoli infanzia (altezza 52cm, lunghezza 130 cm e ampiezza 65cm) BATTISTI INFANZIA 100,00 €                           122,00 €                488,00 €                                    

20 SEDIE (29X28X30/60 CON SCHIENALE) BATTISTI INFANZIA 25,00 €                             30,50 €                  610,00 €                                    

90 ARMADIETTI SINGOLI PER SUDDIVIDERE IL SALONE BUONARROTI INFANZIA MUNARI 50,00 €                             61,00 €                  5.490,00 €                                 

6 TAVOLI 130X65X52h BUONARROTI INFANZIA MUNARI 100,00 €                           122,00 €                732,00 €                                    

36 SEDIE PER TAVOLI 130X65X52h BUONARROTI INFANZIA MUNARI 25,00 €                             30,50 €                  1.098,00 €                                 

6 tavoli da esterno con panchine che possano ospitare 10-12 bambini BUONARROTI INFANZIA MUNARI 300,00 €                           366,00 €                2.196,00 €                                 

9  TAVOLI in legno con annesse panchine per esterni COPERNICO INFANZIA CABASSINA 300,00 €                           366,00 €                3.294,00 €                                 

5 mobili a giorno (salone) COPERNICO INFANZIA CABASSINA 140,00 €                           170,80 €                854,00 €                                    

3 tavoli rettangolari e 12 sedie COPERNICO INFANZIA CABASSINA 250,00 €                           305,00 €                915,00 €                                    

5 materassini per nanna COPERNICO INFANZIA CABASSINA 50,00 €                             61,00 €                  305,00 €                                    

8 sedie COPERNICO INFANZIA CABASSINA 25,00 €                             30,50 €                  244,00 €                                    

2 tavoli rettangolari COPERNICO INFANZIA CABASSINA 100,00 €                           122,00 €                244,00 €                                    

10 tavolini da interno rettangolari COPERNICO INFANZIA MALAKOFF 100,00 €                           122,00 €                1.220,00 €                                 

10 TAVOLI ESTERNO con annesse panchine COPERNICO INFANZIA MALAKOFF 300,00 €                           366,00 €                3.660,00 €                                 

15 seggioline bambino (29x28x30/60 con schienale) COPERNICO INFANZIA MALAKOFF 25,00 €                             30,50 €                  457,50 €                                    

18 m lineari circa di mobili con prevalenza di vani a giorno COPERNICO INFANZIA MALAKOFF 137,00 €                           167,14 €                3.008,52 €                                 

20 materassini misura 1mx2m oppure 10 materassini misura 2mx2m COPERNICO INFANZIA MALAKOFF 50,00 €                             61,00 €                  1.220,00 €                                 

5 tavolini da interno (altezza 53cm, lunghezza 127 cm, ampiezza 63cm) COPERNICO INFANZIA PAPA GIOVANNI 100,00 €                           122,00 €                610,00 €                                    

30 seggioline (29x28x30/60) COPERNICO INFANZIA PAPA GIOVANNI 25,00 €                             30,50 €                  915,00 €                                    

12 mobili bassi con scaffali COPERNICO INFANZIA PAPA GIOVANNI 130,00 €                           158,60 €                1.903,20 €                                 

5 tavolini da esterno COPERNICO INFANZIA PAPA GIOVANNI 100,00 €                           122,00 €                610,00 €                                    

10 TAVOLI esterno con annesse panchine COPERNICO INFANZIA PAPA GIOVANNI 300,00 €                           366,00 €                3.660,00 €                                 

9 tavoli infanzia (altezza 52cm, lunghezza 130 cm e ampiezza 65cm) DANTE INFANZIA 100,00 €                           122,00 €                1.098,00 €                                 

40 SEDIE (29X28X30/60 CON SCHIENALE) DANTE INFANZIA 25,00 €                             30,50 €                  1.220,00 €                                 

10

PARETI DIVISORIE AUTOSTABILI SU RUOTE ESTENSIBILI PER SUDDIVIDERE I 

SALONI 1 MT DANTE INFANZIA 149,03 €                           181,82 €                1.818,17 €                                 

12 tavoli infanzia (altezza 52cm, lunghezza 130 cm e ampiezza 65cm) GALILEI INFANZIA PARINI 90,00 €                             109,80 €                1.317,60 €                                 

72 sedie(29x28x30/60 con schienale) GALILEI INFANZIA PARINI 22,00 €                             26,84 €                  1.932,48 €                                 

4 armadi(CM91X41X150) GALILEI INFANZIA PARINI 145,00 €                           176,90 €                707,60 €                                    

4 armadi(CM91X41X150) GALILEI INFANZIA PARINI 150,00 €                           183,00 €                732,00 €                                    

TOTALE 42.560,07 €                              

copia informatica per consultazione



ALLEGATO 2

NR. PEZZI DESCRIZIONE ARTICOLO ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA FONDO PON PREZZO CAD. OFFERTO IVA APPLICATA

PREZZO TOT. OFFERTO 

COMPRENSIVO IVA

5

SCAFFALATURE con fondale laminato bianco h 150 che coprano una luce di 2,67 

m (per due volte tra vari pilastri)
GALILEI SECONDARIA VERDI

Sì
150,00 €                              

183,00 €             915,00 €                                           

10 separatori in plexiglas tra le scrivanie della segreteria COPERNICO PRIMARIA COPERNICO Sì 75,00 €                                 91,50 €               915,00 €                                           

TOTALE 1.830,00 €                                       

copia informatica per consultazione



FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE  E  AMBIENTI  PER  L'APPRENDIMENTO"  2014-2020  -  INTERVENTI  DI 

ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE 

IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.  APPROVAZIONE  SCHEDE 

LAVORI E FORNITURE.

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA espresso dal Dirigente del Settore Interessato.

Visto con parere FAVOREVOLE.

Corsico li, 02/09/2020 

Sottoscritto dal Dirigente 
 Settore Opere Pubbliche e Polizia Locale

(ARMELLINI SILVANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE  E  AMBIENTI  PER  L'APPRENDIMENTO"  2014-2020  -  INTERVENTI  DI 

ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE 

IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.  APPROVAZIONE  SCHEDE 

LAVORI E FORNITURE.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e  
s.m.i.  PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

 COSTANZO CRISTINA
                                                                                                                     con firma digitale

Corsico, li 02/09/2020 

copia informatica per consultazione



FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE  E  AMBIENTI  PER  L'APPRENDIMENTO"  2014-2020  -  INTERVENTI  DI 

ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE 

IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.  APPROVAZIONE  SCHEDE 

LAVORI E FORNITURE.

PARERE DI  LEGITTIMITA'
(Art.4 – comma 3 – Regolamento del sistema dei controlli interni)  

Visto con parere FAVOREVOLE.

Corsico li, 02/09/2020 

Sottoscritto dal Segretario Generale 
(Dott.ssa Flavia Ragosta) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


